ri potest: *ibid.* n. 26. 27. p. 96. & seqq.  
Inventarii beneficio hæres sibi actionem conservat: *tr. I. l. 3. c. 4. n. 5. p. 299.*; & eo negleto, amittit: *ibid.* n. 6.; estque indolo præsumpto: *n. 7.*; quapropter filius, se se immiscens hæreditati paternæ absque inventario, fundum à patre alienatum recuperare non valet: *n. 7. p. 300.*

Hæres adiens hæreditatem inventario confecto (seu, ut vulgo dicitur cum beneficio inventarii) ultrà vires hæreditatis non adstringitur: *tr. I. l. 3. c. 8. n. 1. p. 317.*; hoc siquidem beneficium operatur, ut maneat hæres otialiter, ac si hæreditatem non adiisset: *ibid. n. 2.*; & hæres esse non videatur: *n. 3.*; in columnis omnis damni servatur: *n. 4.*; de bonis propriis nil solvere cogitur: *n. 5.*; judicatur hæreditas ceu jacens: *n. 6.*; potius administrator, quam hæres censemur: *n. 7.*; & idem prædicandum de hærede hæredis beneficiati: *n. 8.*; tametsi agatur de debito dotis: *n. 9.*; & hæres, qui inventarium facit, fundam habet intentionem, quod non sint alia bona: *n. 10. 11. p. 317.*; modò sit legitimè confectum: *n. 12. p. 317.*

Prodestne hocce beneficium, aditâ hæreditate sine protestatione inventarii, quod postea sit infra legitimum tempus? Utique: *tr. I. l. 3. c. 8. à n. 15. ad 20. p. 318.*; sed limitatur ut *à n. 21. ad 35.*

Numnè hæres adstringatur ex proprio, quandò bona hæreditaria post aditionem, mortemvè testatoris perirent, vel decrescunt? Negamus procul ab hæsitatione: *tr. I. l. 3. c. 8. à n. 26. ad 28. p. 319.*; nisi sit in mora solvendi, vel ejus culpâ perierint: *ibid. n. 29.*, & optimè intelligitur usque ad *n. 49.*

Numquid hæres beneficiatus deducere possit expensas factas ad ejus defensionem contrâ alios pertinentes se esse hæredes, antequam debita hæreditaria persolvat? Utique: *tr. I. l. 3.*

*c. 8. n. 50. 53. p. 321.*; similiter deducit expensas pro defensione rerum hæreditatis: *n. 54.*; nisi eas calumniosè defendat: *n. 55.*; deducit parviter factas in funere, & infirmitate defuncti: *n. 56. 57. p. 322.*; quorum respectu omnibus aliis creditoribus præfertur: *n. 58. p. 322.*

An hæres juvetur inventarii beneficio quando erat defuncti fidejussor? Secure inficiatur: *tr. I. l. 3. 6. 8. à n. 70. ad 74. p. 323.*

An beneficiatus hæres possit solvere debitum, seu relictum creditoribus, & legatariis primò venientibus? Audaculus foret inficians: *tr. I. l. 3. c. 8. à n. 75. ad 81. à p. 324.*

Utrum hæres gaudeat beneficio inventarii nulliter confecti? Negativè indicet. *c. 8. à n. 82. p. 325.*; quippè, ut ejus beneficio fruatur, illud solemniter factum ostendere obstringitur: *ibid. n. 85. p. 325.*

Beneficiatus hæres non tenetur exigere hæreditaria credita: *tr. I. l. 3. c. 8. n. 95. p. 396.*; nec de nominibus non exactis rationem reddere: *ibid. n. 94.*; nisi ejus culpa inexigibilia fierent: *n. 96.*; & quando hæredis culpa siest. Etadicantur: *n. 97.*; sicut etiam non tenetur vindicare bona penes tertios existentia: *n. 98. 99.*; nec rationem reddere de pecuniis, quæ paulò ante defuncti mortem apud illum erant: *n. 100.*; nec de mobilibus non solidæ materiæ: *n. 101. 102.*; secùs est in hærede gravato: *n. 103.*; obstringitur è converso hæres beneficiatus rationes reddere de fructibus rerum hæreditatis, post scientiam creditorum perceptis: *n. 104. 105. p. 327.*; de debitis solutis post creditorum scientiam: *n. 107.*; & sufficit ad hoc, quod hæres possit suspicari hæreditatem non esse solvendo: *ibid. n. 108. 109.* Teneturetiam confiscare rationum libros: *n. 116. p. 328.*, contrarium versò in *n. 118. 119.* Et quando adversus eum juretur in litio?

Dudum invenies in verb. *Juramentum.*

An si fuerit insimul hæres, & successor maioratus, valeat reivindicare bona à defuncto alienata? Post non parvam disceptationem affirmativè resolvitur in *tr. 1. l. 3. c. 8. ex n. 122. usque 142. ap. 329.* Et pro limitationibus disquires forsitan:

An dentur in jure casus, in quibus hærediti inventarium non prospicit? Quis ibit inficias? Undecim videsis in *tr. 1. l. 3. c. 8. à n. 143. ad 155. p. 330.*, quò te invito, ne multus hic videatur.

An hæres, non obstante inventarii beneficio, cogatur legata solvere cum augmēnto accidente post conditum testamentum? Quis ambigit? *tr. 1. l. 3. c. 8. à n. 156. ad 161. p. 331.* Et quid quò ad fructus post conditum testamentum? Idem autemamus: *l. 3. c. 8. à n. 162. ad 181. ap. 331.*, ubi multifariam intelligitur.

An è extraneus, se offerens ad adeundam hæreditatem sine inventario, sit audiendus, & præferendus hæredi suo Volenti adire cum beneficio inventarii? Negative in *tr. 1. l. 3. c. 8. n. 182. p. 333.*

Hæres promittens solvere creditoribus debita hæreditaria, & legatariis legata, censetur facere actum contrarium privilegio inventarii: *tr. 1. l. 3. c. 11. n. 2. p. 363.*; & tunc ex propria promissione, & obligatione an teneatur? Affirmativè in *n. 4 5 7.*; negativè à *n. 8 ad 23. ap. 363.*

Beneficio inventarii non juvatur hæres quò ad proprias obligationes: *dicit. c. 11. n. 3. p. 363.*; quia hæres convenitus nomine proprio inventarii beneficio non juvatur: *ibi n. 6. p. 363.*

Beneficiū inventarii, licet debeat hæredem præservare, ne sit in damnum, non solum debet esse in creditorum perniciem, ac damnum: *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 162. p. 129. & n. 122. p. 131.*